
eni i-Sint tech P 5W-30 
 

 

 

Eni Austria GmbH, odštěpný závod 
Praha City Centre 
Klimentská 1216/46 
110 00 Praha 1 

e-mail: oleje@cz.eniaustria.at 
 
 

 07/2015 
Stránka 1 z 1 

 

 

eni i-Sint tech P 5W-30 je mazivo syntetické technologie  vyvinuté pro konkrétní Peugeot a 

Citroën zážehové a vznětové motory osobních a lehkých dodávkových automobilů, 

provozovaných podle doporučených postupů údržby výrobců vozidel. 

 

CHARAKTERISTIKA (TYPICKÉ HODNOTY) 

 

Stupeň SAE  5W-30 

Hustota při 15 °C kg/m3 860 

Viskozita při 100 °C mm²/s 10.4 

Viskozita při 40 °C mm²/s 60 

Viskozita při –30 °C mPa.s 5600 

Viskozitní index - 160 

Bod vzplanutí °C 230 

Bod tuhnutí °C -36 

 

 

VLASTNOSTI A VÝKON 

 

 Zvláštní aditivační technologie eni i-Sint tech P 5W-30 (low SAPS) zaručuje nejvyšší 

ochranu filtrů pevných částic (DPF), zachovává jejich vysokou účinnost a předchází  jejich 

předčasnému ucpání, zabraňuje tvorbě  úsad a kalů. 

 

 Dále zaručuje nejlepší ochranu motoru, snižuje opotřebení, i v těch nejextrémnějších 

provozních podmínkách vždy zajistí motoru původní výkon, chrání katalyzátory před 

poškozením. 

 

 Vysoká tekutost zajišťuje celkově nejlepší mazání motoru, snižuje tření a aktivně přispívá k 

úsporám paliva při současném snížení emisí oxidu uhličitého (CO2). 

 

 eni i-Sint tech P 5W-30 zajišťuje, vzhledem k extrémně vysoké tekutosti, vynikající starty 

za studena, i při velmi nízkých teplotách vždy zaručuje nejlepší mazání  součástí motoru.  

 

 

MEZINÁRODNÍ SPECIFIKACE 

 

 ACEA C2 

 API SN  

 

 

SCHVÁLENÍ 

 

 PSA B71 2290 

 K
A

T
A

L
O

G
O

V
É

 
L

I
S

T
Y

 


